



«بیتنه شعبان» مشاور سیاسی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌وگویی با شبکه «المیادین» اعلام کرد: پاسخ ما به تمام پیام‌های آمریکایی اینست که ما جز پس از عقب‌نشینی از خاک‌مان نمی‌توانیم صحبت کنیم. امکان ندارد در قبال خاک و کشور خود کوتاهی کنیم.

آمریکا اخیرا نامه‌ای را به بشار اسد برای انجام مذاکره مستقیم درباره یک شهروند آمریکایی بازداشت‌شده در سوریه ارسال کرده است.



عراق در واکنش به ادامه حملات ترکیه به خاک این کشور، سفیر آنکارا را احضار کرد

خشم عراق از نوعثمانی‌گری

خواهند داد ولی لاف‌ل تاکنون همچنان در حال آزمایش راه‌های دیپلماتیک هستند.

آخرین نمونه آن هم ممنوع کردن سفر اتباع ترکیه به عراق است.

به گزارش «وطن امروز»، وزارت خارجه عراق دیروز در

واکنش به نقض حاکمیت عراق از سوی ترکیه، صدور روادید در گذرگاه‌ها و فرودگاه‌های مرزی را به همراه همه سفرهای مقامات ترکیه به عراق لغو کرد. «محمد المصالح» سخنگوی وزارت خارجه عراق به خبرگزاری رسمی این کشور گفت: وزارت خارجه سفیر ترکیه در بغداد را ۲ بار پیاپی احضار و

[اقدام ترکیه علیه نظامیان عراق؛ عمدی یا سهوی؟]

یکی از سوالات مهم من تبط با حمله ترکیه به شمال عراق این است که چرا ترکیه در شرایطی که قرار بود وزیر دفاع خود را به بغداد و اربیل بفرستد، چنین حمله‌ای انجام داد؟ آیا ترکیه احتمال نمی‌داد چنین اقدامی می‌تواند موجب خشم و واکنش تند بغداد شود؟ پاسخ مثبت است. قطعاً آنکارا می‌دانست این حمله می‌تواند این سفر را به هم بزند اما باز هم کوتاه نیامد. چرایی این اقدام را باید در برخی اخبار مبنی بر جلسه سر تیب «محمد رشید سلمان» فرمانده تیپ ۲ هنگ مرزی عراق و سرهنگ «تمام زبیر حالی تاج‌الدین» فرمانده گردان تیپ ۳ مرزبانی، با برخی مقامات «پک‌ک» برای پایان حضور آنها در شمال عراق جست‌وجو کرد. این جلسه اگر تمام می‌شد حتی ممکن بود به نفع ترک‌ها هم باشد. این جلسه در شرایطی برگزار شد که چتر اطلاعاتی و رصد هوایی ترکیه روی آن بود. در نتیجه شلیک هواپیماهای بدون سرنشین ترکیه، جان این ۲ مقام نظامی عراقی و یک راننده و ۳ سرباز آنان گرفته شد. گفته می‌شود ۱۶ نفر در این حمله هوایی کشته شده‌اند که بیشتر از اعضای «پ‌ک‌ک» بوده‌اند.

رسانه‌های آمریکا از خشم ترامپ بر وزیر دفاع آمریکا و احتمال زیاد برکناری وی سخن می‌گویند

شمارش معکوس برای اخراج آقای مطیع!

به بی‌عدالتی نژادی و خشونت پلیس از ارتش استفاده خواهد کرد. در ادامه این تنش‌ها، ماه جولای (۲۷ تیرماه)، اسیر اعلام کرد منتزاز پرچم کنفدراسیون در پایگاه‌های نظامی آمریکا و ساختمان پنتاگون ممنوع می‌شود، این در حالی بود که ترامپ همچنان از نمایش این پرچم به عنوان یک مساله آزادی بیان دفاع می‌کرد. اسیر طی یادداشتی درباره تصمیم به ممنوعیت اهتزاز پرچم کنفدراسیون که نماد پردهداری محسوب می‌شود، گفته بود: «پرچم‌هایی که به اهتزاز درمی‌آوریم باید با ضرورت‌های نظامی نظم و انضباط خوب، رفتار با عزت و احترام به مردم‌مان و رد نمادهای تفرقه‌انگیز تطبیق داشته باشد».

چند روز قبل هم خبر گزاری رویترز به نقل از منبعی که نام او را فاش نکرده، خبر داد که رئیس‌جمهوری آمریکا در محافل خصوصی درباره احتمال تغییر وزیر دفاع این کشور پس از انتخابات آبان‌ماه با مشاورانش گفت‌وگو داشته است. پیش از تأیید اسیر در سنا به عنوان وزیر دفاع آمریکا، جایگاه ریاست پنتاگون به مدت تقریباً ۷ ماه توسط سپرسرستهای موقت اداره می‌شد و قبل از آن «جیمز متیس» وزیر دفاع سابق آمریکا نیز در اعتراض به تصمیم ترامپ برای خروج نظامیان آمریکا از سوریه و افغانستان استعفا کرده بود. برخی مقامات فعلی و سابق پنتاگون اسیر را به دلیل وفاداری به

ترامپ با عنوان «مارک سپیر» (اسیر بلفربان گو) خطاب می‌کنند

■ **کابینه هزار وزیر ترامپ**
 مطرح شدن احتمال اخراج وزیر دفاع آمریکا و تغییرات اساسی در کابینه ترامپ در صورت پیروزی وی در انتخابات ۲۰۲۰ بار دیگر روحیه متزلزل وی بی‌ثبات ترامپ را به‌عنوان یک رئیس‌جمهور یکجانبه‌نگر یادآور شد.نگاهی به چهره‌های شاخص اخراجی کابینه ترامپ از زمان آغاز ریاست‌جمهوری وی این مدعا را اثبات می‌کند. جیمز متیس، وزیر دفاع – رابین زینگی، وزیر کشور – جان کلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری – جف شسنز، دادستان کل – نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل – اسکات پروبیت، مسوؤل سازمان حفاظت محیط‌زیست – دیوید شولولکین، وزیر امور بازنشستگان نظامی – آچ آر مک مستر، مشاور امنیت ملی – رنس تیلرسون، وزیر خارجه – گری کوهن، مشاور ارشد رئیس‌جمهور در امور اقتصادی – هوپ هیکس، مدیر ارتباطات کاخ سفید – راب پورتر، رئیس دبیر‌خانه کاخ سفید –اندرو مک‌کیب، معاون پلیس فدرال آمریکا –تام پریس، وزیر بهداشت –استیون بن، استراتژیست – آنتونی اسکراموچس، مدیر ارتباطات کاخ سفید – راینس پرپوبوس، رئیس دفتر کاخ سفید – شان اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید – جیمز کومی، رئیس پلیس فدرال آمریکا – مایکل فلین، مشاور امنیت ملی – سالی ییتس، کمیل دادستان کل – بریت بهارا، دادستان فدرال نیویورک – پل منافورت، مدیر کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ و جان بولتون، مشاور امنیت ملی. ۲۴ مقام شاخص دولت ترامپ هستند که عمدتاً قربانی اثر بظرف مخالف خود با رئیس‌جمهور شدند.



داستان ترکیه و عراق داستان جدیدی نیست. سال‌هاست اردوغان به بهانه حضور «پ‌ک‌ک» در خاک عراق به خاک این کشور لشکر کشی می‌کند و از قضا در بسیاری از موارد آن، جاهایی را بمباران می‌کند که حتی گذر «پ‌ک‌ک» هم تا حالا به آنجا نیفتاده است.

موضوع شکایت عراق، گستاخی ترکیه و سکوت آمریکا یک چیز است: نقض مدام حاکمیت عراق به وسیله ترکیه. عراقی‌ها تاکنون برای وادار کردن ترک‌ها به کوتاه آمدن از تجاوز به خاک خود همه راه‌های دیپلماتیک را پیموده‌اند که آخرین آنها احضار سفیر ترکیه به وزارت خارجه عراق بود.

این راه‌ها نه تنها پاسخگو نبوده، بلکه اطمینان ترک‌ها از اینکه عراق قرار نیست پاسخی درخور به حضور روتین آنها در خاک این کشور بدهد، آنها را حالا گستاخ‌تر هم کرده است. به عبارت دیگر تأکید عراق بر استفاده از پتانسیل حقوق بین‌الملل برای برخورد با ترکیه تاکنون نتیجه عکس داشته و نه فقط ترک‌ها را مجاب به توقف حمله به تمامیت ارضی عراق نکرده، بلکه آنها را جرات‌تر هم کرده است.

عراقی‌ها اگر چه گفته‌اند پاسخی درخور به این حملات

بین‌المللی: مانند با ترامپ کار احتی نیست حتی اگر وفادارترین فرد به او باشی. این گزاره را لیست بلند اخراجی‌های کاخ سفید در ۴ سال ریاست‌جمهوری ترامپ اثبات می‌کند. حمایت ترامپ از وفاداران به خود تا آنجاست که حتی کوچک‌ترین مخالفتی با هر اقدام و تصمیم ترامپ حتی اگر به ضرر آمریکا باشد، نکند.

جدیدترین قربانی آنگونه که رسانه‌های آمریکایی روایت می‌کنند به احتمال زیاد اسپر، وزیر دفاع این کشور خواهد بود. دلیل قربانی شدن هم چیزی نیست جز اینکه سخنان وی درباره مخالفت با استفاده از ارتش در جریان اعتراضات ضدنژادپرستی مردم آمریکا به مذاق ترامپ خوش نیامده است. عجیب اینکه مارک اسپر همواره به دلیل مطیع بودن برابر همه تصمیمات ترامپ مورد انتقاد کارشناسان پنتاگون هم بود و حالا فقط به صرف یک انتقاد ناشی در لیست مفضوبین ترامپ قرار گرفته است.

به گزارش «وطن امروز»، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکایی یک کنفرانس خبری در ملک خود در «بدمینستر» ایالت «ویجورسی» شهر «کابینه پنتاگون» در پاسخ به سوالی درباره گمانه‌زنی‌ها درباره اخراج «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا گفت «خراج هر کسی را مد نظر» قرار می‌دهد. پایگاه اطلاع‌رسانی هیل گزارش کرد اظهارنظر ترامپ درباره اخراج اسپر بعد از آن مطرح شد که اوآخر هفته گذشته گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور آمریکا – که پیش از این جابه‌جایی‌های زیادی را در دولت خود انجام داده – گزینه اخراج رئیس پنتاگون را بررسی می‌کند. ترامپ در پاسخ به این سوال که «یا به اخراج اسپر» فکر می‌کنید آقای رئیس‌جمهور؟» گفت: «من به اخراج هر کسی فکر می‌کنم».

یکی از خبرنگاران حاضر در این کنفرانس خبری سپس درباره احتمال جابه‌جایی‌های بیشتر در دولت ترامپ سؤال پرسید که رئیس‌جمهور آمریکا پاسخ داد: «درک من این است که اگر (در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰) پیروز شویم، رئیس‌جمهور خواستار استعفای همه و بازگرداندن افراد مورد خواست خود می‌شود. قبلاً هم اینطور بوده است و در ادامه نیز شاهد رخ دادن چیزی شبیه به همین خواهیم بود». وی در ادامه افزود که «به جز استثناات اندکی، کابینه بسیار خوبی» داشته است.ترامپ در این باره گفت: «صراحتاً نمی‌گویم که از همه راضی هستم اما در مجموع فکر می‌کنم کابینه بسیار خوبی داریم». بنا بر گزارش‌های رسانه‌ای، اسیر در میان آن دسته از چندین مقام دولت ترامپ محسوب می‌شود که در صورت پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر ۲۰۲۰، تغییر خواهد کرد.

■ **اختلاف ترامپ با وزرای دفاع**
اختیار مرتبط با احتمال اخراج مارک اسپر بعد از آن شایع شد که در ماه ژوئن (اواسط خردادماه) اسپر با تصمیم ترامپ برای استفاده از ارتش به منظور سرکوب اعتراضات تبعیض نژادی پلیس آمریکا مخالفت کرد و مقابل رئیس‌جمهور کشورش ایستاد. آن زمان، ترامپ به طور مداوم تهدید می‌کرد که برای سرکوب معترضان

مشاور اسد: صحبتی با آمریکایی‌ها نداریم

دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۰۱

[بین الملل]

دور دنیا

تغییر موضع آمریکا در باره مذاکرات کنترل تسلیحاتی با روسیه

نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور کنترل تسلیحاتی گفت، آمریکا از موضع خود درباره لزوم انجام مذاکرات تسلیحاتی به شکل سه‌جانبه با روسیه و چین کوتاه آمده است. «مارشال بیلینگزلی» نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور کنترل تسلیحاتی گفت، کاخ سفید ممکن است وارد مذاکرات تسلیحاتی با روسیه شود تا متعاقباً به چین جهت ورود به مذاکرات فشار وارد کند. بیلینگزلی در مصاحبه با پایگاه اینترنتی ژاپنی «نیککی» گفت، با اینکه آمریکا تمایل دارد توافق سه‌جانبه با چین و روسیه حاصل شود اما اکنون حاضر است با روسیه به توافقی دوجانبه دست یابد.بیلینگزلی که قرار است روزهای دوشنبه و سه‌شنبه با «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه در شهر وین دیدار کند، گفت واشنگتن از موضع توافق سه‌جانبه به صورت هم‌زمان کوتاه آمده است. ■■

طالبان: دولت افغانستان را

به رسمیت نمی‌شناسیم

در بحبوحه آغاز مذاکرات بین‌الافغانی در دوحه قطر، طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرد دولت افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسد و تنها با نمایندگان گروه‌های مختلف وارد مذاکره خواهد شد. طالبان تأکید کرد دولت افغانستان را تنها یک نهاد غربی برای ادامه اشغال افغانستان می‌داند. پیش از این چندین مقام ارشد دولت افغانستان گفته بودند که واژه بین‌الافغانی صحیح نبوده و در واقع مذاکرات بین دولت افغانستان و طالبان خواهد بود. «سهیل شاهین» سخنگوی دفتر سیاسی طالبان نیز در این باره گفته بود که این گروه دولت افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسد. به گفته وی، طالبان پیروز جنگ بوده و برای بازگشت حکومت اسلامی به افغانستان وارد مذاکرات بین‌الافغانی خواهد شد.سخنگوی طالبان در ادامه تأکید کرده‌بود این گروه با تمام اقسار مردم وارد مذاکره می‌شود و قرار نیست تنها با دولت افغانستان مذاکره کند. در واکنش به بیانیه طالبان، دولت افغانستان اعلام کرده که این اظهارات تنها وقت تلف کردن و بهانه‌ای برای عدم شروع مذاکرات است و اینکه طالبان باید دولت افغانستان را به عنوان مهم‌ترین بخش مذاکرات بپذیرد. قرار بود روز یکشنبه مذاکرات صلح افغانستان آغاز شود اما برخی منابع و اعضای تیم مذاکره‌کننده دولت افغانستان از تعویق و تأخیر در برگزاری این مذاکرات خبر دادند. ■■

مرگ ترامپ کوچک

برادر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در ۷۱ سالگی درگذشت. ترامپ یلمداد یکشنبه با انتشار پیامی خبر درگذشت وی را اعلام کرد. وی در این پیام نوشت: «کم‌انگیز است که بگویم برادر فوق‌العاده من، ابرار، منم! با آرامش در گذشت. او تنها برادر من نبود، او بهترین دوست من بود». ترامپ در ادامه نوشت: «شدت دلنتگش می‌شود اما ما دوباره همدیگر را خواهیم دید».

هنوز علت مرگ وی مشخص نشده است اما ترامپ روز جمعه به خبرنگاران گفته بود برادرش بیماری ناشناخته‌ای دارد و به سختی با آن کنار می‌آید. یک منبع آگاه نیز گفته ابرارث ترامپ از داروهای رقیق‌کننده خون استفاده می‌کرده است. دستیار ترامپ گفته انتظار می‌رود که وی در مراسم دفن برادرش حضور پیدا کند. وی در حالی این خبر را اعلام کرده که ظاهراً ترامپ در روزهای آتی به دلیل سفر برای تبلیغات در انتخابات پرمشغله است. ■■

زمان استفاده همگانی از واکسن

کروناوی روسی مشخص شد

مدیر مرکز تحقیقات ملی روسیه گفت:استفاده عمومی واکسن تولیدشده در این مرکز احتمالاً یک ماه پس از شروع مرحله سوم آزمایشات (پس از ثبت دارو) آغاز خواهد شد، چراکه فعلاً میزان تولید واکسن کافی نیست. «الکساندر کوستسورگ» مدیر مرکز تحقیقات اعلام کرد استفاده همگانی واکسنی که این مرکز با همکاری وزارت دفاع تولید کرده، ممکن است یک ماه پس از آغاز مرحله سوم آزمایشات بالینی (پس از ثبت دارو) شروع شود. این مقام روس گفت: «من فکر می‌کنم این حدکثر تغییر زمانی پس از شروع مطالعات پس از ثبت واکسن کرونا خواهد بود. استفاده همگانی به موازات مطالعات پس از ثبت دارو ولی همراه با تغییر انجام می‌شود، برای اینکه هنوز واکسن کافی وجود ندارد». این متخصص اضافه کرد: «در مرحله نخست، واکسناسیون در ۱۰ تا ۱۵ منطقه روسیه ولی در مقادیر محدود انجام خواهد شد. گونتسبورگ یادآور شد

مرحله سوم تحقیقات روی واکسن روسی علیه وپروس کرونا ممکن است طی ۷ الی ۱۰ روز آینده آغاز شود و ده‌ها هزار نفر در آن شرکت خواهند داشت. به گفته وی، این مرحله از آزمایشات بالینی واکسن در صورت سربازی انجام می‌شود و داوطلبان برای معاینه و تزریق به مراکز واکسنیاسیون مراجعه خواهند کرد و نیازی به بستری افراد نیست. روز شنبه ۱۵ اگوست (۲۵ مردادماه) وزارت بهداشت روسیه از آغاز تولید واکسن ساخته‌شده توسط مرکز گامالیا خبر داد. ■■

احتمال وقوع انفجار

در بندر «ام‌قصر» عراق

اداره کل گمرک عراق درباره وجود ۵۱۳ کانتینر حاوی مواد شیمیایی خطرناک در استان انفجاری قوی در بندر تجاری «ام‌قصر» واقع در استان البصره هشدار داد. «خالد صلاح» مدیر اداره کل گمرک عراق از پایان بازرسی‌های دقیق و گسترده کانتینرهای حاوی مواد خطرناک در بندر تجاری ام‌قصر بنا به درخواست دولت با هدف مقابله با خطر انفبار کردن مواد شیمیایی در بندر خبر داد. وی گفت مجموع کانتینرهای موجود در بندر ام‌قصر ۶۴۳۱ کانتینر است که از این مجموع ۵۱۳ کانتینر حاوی مواد شیمیایی خطرناک، مواد انفجاری قوی و سمی بود که ۲۰ عدد از این کانتینرهای حاوی مواد شیمیایی که مصرف دوگانه دارند، در بندر ام‌قصر تخلیه شد.

۲ یادداشت اعتراضی شدیدالحن را به خاطر حملات ترکیه به حاکمیت عراق، به وی تسلیم کرد. وزارت خارجه عراق از دولت ترکیه خواست عاملان جنایت‌های خصمانه را مورد بازخواست قرار دهد. وی افزود، عراق در حفاظت از حق خود به قوانین بین‌المللی اتکا می‌کند. گفتمان سیاسی و دیپلماسی ۲ راه ممکن برای کاهش این تنش و رسیدن به یک چشم‌انداز مشترک است که می‌تواند به راه‌حلم‌های مشارکتی بینجامد. وزارت خارجه عراق پاسخ به ترکیه را از طریق متوقف کردن یادداشت‌تفاهم امضا شده بین ۲ طرف در سال ۲۰۰۹ میلادی اعلام کرد.

بر اساس این یادداشت‌تفاهم، روادید ورود در گذرگاه‌ها و فرودگاه‌های مرزی داده می‌شد. وزارت خارجه عراق در اعتراض به حملات مکرر ارتش ترکیه به خاک این کشور، چندین بار «فاتح بیلدیز» سفیر ترکیه در بغداد را احضار کرده است. الصحاف در پایان تأکید کرد: فواد حسین، وزیر خارجه عراق تماس‌هایی با هم‌تایان عرب و خارجی خود گرفته است و همه کشورها در سطح عربی و اروپایی موضع عراق را تأیید کرده‌اند و به این کشور در دفاع از وحدت و حاکمیت ارضی‌اش یاری می‌رسانند. اشاره صحاف به استمداد وزیر خارجه عراق از کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس برای توقف تجاوزهای مکرر ترکیه به حاکمیت عراق و اینکه در عقب‌نشینی نیروهای ترکیه از اراضی عراق نقشی فعال ایفا کنند، است. بر اساس این گزارش، فواد حسین تجاوزهای مستمر ترکیه به حاکمیت عراق را رد و تجاوز اخیر آن به منطقه «سیدکان» در استان اربیل واقع در منطقه کردستان را بشدت محکوم کرد و بر اهمیت ایفای نقش فعال کشورهای مذکور برای توقف تجاوزهای مستمر و مکرر ترکیه و عقب‌نشینی نیروهای آن از اراضی عراق تأکید کرد. در همین حال نهاد ریاست‌جمهوری عراق با انتشار بیانیه‌ای، حمله پهپاد ترکیه به افسران عراقی را محکوم کرد. هشام داوود، مشاور نخست‌وزیر عراق نیز اعلام کرد بغداد در برابر آنکارا موضع می‌گیرد. حکومت اقلیم کردستان عراق نیز با انتشار بیانیه‌ای از «پ‌ک‌ک» و ترکیه خواست درگیری‌های خود را از خاک اقلیم بیرون ببرد.

■ **اختلاف عراق و ترکیه بر سر چیست؟**

سه‌شنبه هفته گذشته در پی حمله پهپادی ترکیه به استان اربیل که منجر به مرگ ۲ افسر ارشد ارتش عراق شد، تنش‌ها بین ۲ کشور افزایش یافت. دولت عراق ضمن محکوم کردن این حمله، آن را «تخلقات مکرر نظامی» ترکیه و «نقض خطرناک حاکمیت عراق، حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل» خواند. در اقدامی دیگر، وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه‌ای سفر «خلوصی اکار» وزیر دفاع ترکیه به این کشور را یک طرفه لغو کرد.

شورای امنیت ملی عراق هم روز چهارشنبه با محکوم کردن حمله روز سه‌شنبه ترکیه به مناطقی در داخل خاک عراق اعلام کرد این اقدام ترکیه، تجاوزی بزرگ به تمام معیارهای همکاری میان کشورها به شمار می‌آید. سفیر ترکیه در عراق نیز پس از حمله پهپادی این کشور از سوی وزارت خارجه عراق احضار شد. ترکیه از اواخر خرداد گذشته، عملیات «پنجه ببر» را از زمین و هوا در شمال عراق آغاز کرده است. بنا به ادعای ترکیه هدف از عملیات موسوم به پنجه ببر در شمال عراق، پاکسازی این مناطق از حضور عناصر «حزب کارگران کردستان ترکیه» (پ‌ک‌ک) است. با وجود اعتراض‌های گسترده بغداد و کشورهای عربی به آنکارا، عملیات ارتش ترکیه همچنان در شمال عراق ادامه دارد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شدند

رئیس موساد در امارات

گروه بین‌المللی: کمتر از ۷۲ ساعت پس از اعلام رسمی آغاز روابط اسرائیل و امارات، دیروز برخی رسانه‌های صهیونیستی خبر ارتش و عیان ۲ کشوری هستند که انتظار می‌رود تا قبل از پایان سال جاری میلادی با رژیم صهیونیستی توافق عادی‌سازی روابط امضا کنند. این مشاور که نام وی ذکر نشده، به اسرائیل ایوم گفت: طی ۳ تا ۵ ماه آینده دارندگان گذرنامه اسرائیلی می‌توانند به امارات عربی متحده سفر کنند. پروازهای هوایی از تل‌آویو به دویبی و از دویبی به تل‌آویو از فرز حریم هوایی عربستان سعودی عبور خواهد کرد. ■ **اولین قرارداد**

به فاصله ۲ روز بعد از اعلام توافق امارات عربی متحده برای عادی‌سازی روابط و مناسبات با رژیم صهیونیستی، بامداد دیروز نخستین قرارداد همکاری بین شرکتهای صهیونیستی و اماراتی امضا شد. به نوشته روزنامه اورشلیم‌پست، مسوؤلان شرکت اماراتی ایپکس و شرکت صهیونیستی ترا قراردادی را به بهانه همکاری جهت تولید واکسن ویروس «کووید-۱۹» امضا کردند. وبگاه تایمز اسرائیل به نقل از خبرگزاری رسمی امارات نوشت: ۲ شرکت قرار است برای تولید دستگاههای دقیق‌تر تشخیص ابتلا به وپروس کرونا همکاری کنند.

■ **حمله به سفارت امارات در لیبی**
در پی امضای توافق عادی‌سازی روابط میان امارات و رژیم صهیونیستی، منابع رسانه‌ای اعلام کردند عصر شنبه معترضان در لیبی به ساختمان سفارت امارات در طرابلس حمله کردند و برای نشان دادن اعتراض و مخالفت خود با تصمیم اوبوطی در نادیده گرفتن قضیه فلسطین، بخشی از این ساختمان را به آتش کشیدند. کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز با انتشار این خبر، تصاویری را از انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در کنار سفارت امارات در سال ۲۰۱۴ بازنشر کردند.

■ **توافق ریاض و تل‌آویو حتمی است**

شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی مدعی شد دولت سعودی نیز همچون امارات با تل‌آویو وارد توافق خواهد شد و صرفاً زمان آن مشخص نیست. به نوشته وبگاه عرب ۴۸، منابع سیاسی در کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به شبکه ۱۳ اسرائیل گفتند امضای توافقنامه میان این رژیم با سعودی‌ها با بحرین و عمان انجام خواهد شد. به گفته این منابع، سازش میان امارات و رژیم صهیونیستی، به طور مستقیم به افزایش همکاری‌ها میان ریاض و تل‌آویو خواهد انجامید و این در حالی است که دولت سعودی در قبال توافق اخیر امارات و اسرائیل سکوت خواهد کرد. است. به گفته این شبکه، تأثیر دیگر توافق اوبوطی و تل‌آویو بر عربستان سعودی این است که چپسدا امراتی‌ها پیش از سعودی‌ها خود را به واشنگتن نزدیک کنند و بخواهند از این مجرا قدرت خود را در منطقه افزایش دهند.

